

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างห้องเหล็กจ่ายน้ำประปาบาดาล (แบบถังแชมเปญ) ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1

บริเวณบ้านนายทวี ศรีชะอ่อน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลหนองกระทุ่ม อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม

แบบปร.4 จำนวน 4 หน้า

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 8 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)
1	งานรื้อถอน	12,000.00	1.0000	12,000.00
2	งานฐานรากห้องสูง (แบบเสาเข็ม)	97,907.99	1.3067	127,936.37
3	งานห้องเหล็กเก็บน้ำทรงแชมเปญ	326,683.00	1.0700	349,550.81
4	งานเดินท่อน้ำจากปากบ่อน้ำบาดาลไปยังห้องเหล็ก	17,649.91	1.3067	23,063.14
5	งานเดินท่อและอุปกรณ์ของห้องเหล็กเก็บน้ำ	12,522.71	1.3067	16,363.43
6	งานเดินท่อจ่ายน้ำจากห้องเหล็กไปยังถังกรองน้ำ	1,436.91	1.3067	1,877.61
7	งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	13,500.00	1.0000	13,500.00
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด			544,291.35
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F			
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			
	เงินประกันผลงานหัก 0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%			
	รวมราคา (คิดเพียง)			544,000.00

(ตัวอักษร)

( ห้าแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)



ประธานกรรมการ

(นายสมพงษ์ จันทรทรัพย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง



กรรมการ

(นางสาวกิตติรี อธิวงศาธิชัย)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม



กรรมการ

(นางสาวปรีดาวรรณ รัชชี)

นักทรัพยากรบุคคล

ประมาณราคาโดย  
นายสมพงษ์ จันทรทรัพย์  
วันที่ 8 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
1.1	รื้อถอนหลังเก็บน้ำ ค.ส.ขนาดความจุ 12 ลบ.ม.ของเดิม	1.00	แห่ง	-	-	12,000.00	12,000.00	12,000.00	รื้อถอนทั้ง
	<b>*รวมราคารายการที่ 1</b>							<b>12,000.00</b>	ตามหลัก
2	งานฐานรากหลังสูง (แบบเสาเข็ม)								เกณฑ์กำหนด
2.1	ดินชุด ถมดิน	20.21	ลบ.ม.	-	-	168.00	3,395.28	3,395.28	
2.2	เสาเข็ม คอ. รูปสี่เหลี่ยมตัน 0.20 x 0.20 x 6.00 ม.	25.00	ท่อน	1,458.48	36,462.00	179.00	4,475.00	40,937.00	
2.3	สัปดาห์เสาเข็ม	25.00	ต้น	-	-	180.00	4,500.00	4,500.00	
2.4	ทรายหยาบ (อัดแน่น)	2.76	ลบ.ม.	420.56	1,160.75	112.00	309.12	1,469.87	
2.5	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.61	ลบ.ม.	2,177.57	1,328.32	426.00	259.86	1,588.18	
2.6	ไม้แบบ	12.70	ตร.ม.	350.00	4,445.00	139.00	1,765.30	6,210.30	
2.7	เหล็ก DB 16 มม. (SD. 40)	142.00	กก.	21.30	3,024.60	3.60	511.20	3,535.80	
2.8	เหล็ก DB 12 มม. (SD. 40)	180.00	กก.	21.68	3,902.40	3.60	648.00	4,550.40	
2.9	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	11.00	กก.	93.46	1,028.06	-	-	1,028.06	
2.10	น๊อตยี่สิบฐาน Ø 25 มม. ยาว 1.10 เมตร	12.00	ตัว	383.00	4,596.00	-	-	4,596.00	
2.11	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. (รูปทรงลูกบาศก์)	8.57	ลบ.ม.	2,626.17	22,506.28	419.00	3,590.83	26,097.11	
	<b>*รวมราคารายการที่ 2</b>							<b>97,907.99</b>	



[illegible]

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างท่อถึงเหล็กกล้าจ่ายน้ำประปาบาดาล (แบบถังเข็มแบบ) ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บริเวณบ้านนายทวี ศรีชะอ่อน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลหนองกระทุ่ม อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม

ประมาณราคาโดย นายสมพงษ์ จันทร์ทรัพย์ วันที่ 8 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด								
7.1	ค่าทดสอบ Boring Test หรือ Standard Penetration Test	1.00	ชุด	13,500.00	13,500.00	-	-	13,500.00	
	<u>*รวมราคารายการที่ 7</u>							13,500.00	
	<u>***รวมราคาคำนวณงานก่อสร้างรายการที่ 1 - 7</u>							481,700.52	

(ลงชื่อ)  (นายสมพงษ์ จันทร์ทรัพย์)  
.....ตรวจสอบ/ประมาณราคา  
ผู้อำนวยการกองช่าง